Martín A. Sosa Domínguez

Nacido en Las Palmas de Gran Canaria el 30 de septiembre de 1982.

Formación académica: Enseñanza General Básica, Colegio Público José Manuel Illera de la Mora, La Atalaya. Santa Brígida Enseñanza Secundaria Obligatoria. Instituto de Enseñanza Secundaria Felo Monzón Grau-Bassas. Bachillerato, IES Felo Monzon Grau-Bassas. Técnico en Comercio y marketing, IES Felo Monzón Grau-Bassas. Técnico en Masaje terapéutico, Escuela de Quiromasaje Begoña Ferrero

Trayectoria profesional:

2002/2004. Técnico de ventas El Corte Inglés.

2004/2007. Conductor/notificador Ayuntamiento de Santa Brígida.

2007/2011. Concejal de Limpieza, Participación Ciudadana y Juventud Ayuntamiento de Santa Brígida.

2011/2015. Concejal de Alumbrado, Limpieza, Vías y Obras, Festejos, Desarrollo Local, Empleo y Aguas Ayuntamiento de Santa Brígida.

2015/2017. Concejal de Limpieza, Festejos, Régimen Interior y Servicios Funerarios Ayuntamiento de Santa Brígida.

Desde 2019 es Primer Teniente de Alcalde de Santa Brígida y concejal de Urbanismo, Medio Ambiente, Vivienda, Servicio de Limpieza y Recursos Humanos.